
 
 Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- UFFICIO VII 

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA  di    B A R I  
°°°° 

Prot.n. 2092/4 
AREA IV Settore III                                Bari,  5/11/2012 
Coordinatore dott.ssa  Angela Battista 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO  il D.D.G. 02/04/1999 con il quale è stato bandito il concorso ordinario per esami e 
titoli per l’accesso ai ruoli provinciali degli insegnanti di scuola primaria;  

VISTO  il D.D. n. 12037/1 del 06/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni  con  il 
quale è stata approvata la graduatoria generale regionale di merito del concorso per 
esami e titoli per l’accesso ai ruoli provinciali degli insegnanti elementari; 

VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012 relativo alle  disposizioni sulle assunzioni con contratto a 
tempo indeterminato per il personale docente e la relativa tabella analitica inerente la 
ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare per l’A.S. 2012/13; 

VISTI   i propri decreti del 23/8/2012 e successivi, con i quali sono stati individuati nella 
Regione Puglia n. 68 candidati (BARI n. 32, BRINDISI n.00, FOGGIA n.14, LECCE 
n. 11 e  TARANTO n. 11) aventi diritto ad essere assunti con contratto a tempo 
indeterminato su posto di tipo comune nell’area del personale docente di scuola 
primaria con effetto giuridico dall’1/09/2012 ed economico dalla data di effettiva 
assunzione in servizio; 

VISTE  le rinunce pervenute successivamente al 31/8/2012  per il tramite dei Dirigenti degli 
Ambiti Territoriali della Regione Puglia ; 

RITENUTO  che i posti da ricoprire sono i seguenti : n.1 nella provincia di FOGGIA, n.7 nella 
provincia di BARI, n. 2 nella provincia di LECCE e n. 4 nella provincia di 
TARANTO;  

CONSIDERATA   la necessità di dover individuare ulteriori 14 candidati  per surroga ed assegnare loro 
la provincia rispettando l’ordine in graduatoria e la città in cui hanno svolto le prove 
concorsuali;  

CONSIDERATO  che la candidata CIAVARELLA  Isabella è stata l’ultima nominata dalla procedura 
concorsuale (posto n. 1761 con pp. 80,75) e che le docenti BOVE Maria Anna  (posto 
n. 1762)  e IVONE Anna (posto n.1763) sono già  docenti di ruolo nella  scuola 
primaria su posto di sostegno;  

  
 

D E C R E T A 
 

ART.1) Ai sensi dell’art.14 del bando di concorso del 2/4/99 e sotto condizione dell’accertamento dei 
requisiti previsti dalla legge, i candidati di seguito indicati,  inclusi nella graduatoria di merito del concorso 
per esami e titoli per l’insegnamento nella scuola primaria di cui al D.D. del  6/3/2001, hanno diritto alla 
proposta di assunzione con contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato su posto di tipo comune  
nell’area del personale docente di scuola primaria  con effetto giuridico dall’1/09/2012 ed economico 
dall’1/9/2013. 
Gli stessi candidati, ai fini dell’attribuzione delle sedi di servizio, sono assegnati alle province a fianco di 
ciascun nominativo indicate.  
 
 
 



CONC.        PROVINCIA ASSEGNATA 
SEDE 

 1764 80,75 
(Rinuncia )  
DE GIOIA  Marta ------- 

FG 1765 80,75 
                   
PIZZULO Elisa FOGGIA 

FG 1766 80,75 
                  
MARASCO Giovanni BARI 

BR 1767 80,75 
                  
BRANCASI Daniela LECCE 

 1768 80,75 
(Rinuncia)  
D'ANTINI  Rossana ------- 

 1769 80,75 
(Rinuncia) 
EPIFANI Maria Antonella ------ 

BA 1770 80,75 
                     
ANGIULLI Anna Lisa BARI 

BA 1771 80,75  DE ZIO Paola BARI 

BA 1772 80,75 
                     
PESCE Lilith Elisabetta BARI 

BA 1774 80,75 
                      
MOLA Mariangela BARI 

BA 1775 80,75 
                  
MONOPOLI Anna BARI 

FG 1777 80,75 
                      
SINISI Letizia Assunta BARI 

BA 1778 80,75 
                       
ARDITO Maria TARANTO 

BA 1780 80,75 
                  
SPORTELLI Annalisa TARANTO 

FG 1781 80,75 
                      
GOLIA Maria Luisa TARANTO 

 1782 80,75 
(Rinuncia) 
MINAFRA Rosa ------- 

LE 1783 80,75 
                      
CASTO Maria Rosaria LECCE 

TA 1784 80,75 
                   
CARBOTTI Maria Anna TARANTO 

 
I Dirigenti degli Ambiti Territoriali  interessati provvederanno agli adempimenti di competenza 

previsti dall’art. 14 del bando di concorso. 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 
165/2001.  
 
 

IL DIRIGENTE  
Mario TRIFILETTI 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento:. dott.ssa  A. BATTISTA tel.080/5477285- fax n. 080/5477314 ;  Responsabile 
dell’istruttoria: :sig.ra DEVITOFRANCESCO Giuseppina.: 080/5477296 - Sito Web: www.uspbari.it 

 
 



 
 
 
 
 

 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - DIREZIONE GENERALE   B A R I 
 

            
AI DIRIGENTI DEGLI  A.T.  di   BRINDISI-  FOGGIA- LECCE – TARANTO LORO SEDI 
 

           
ALLE  ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA       LORO SEDI 
 
     
ALL’UFFICIO  AREA  II – SETTORE 2          S  E  D  E 
 
 
AI DOCENTI INTERESSATI        LORO SEDI  
 
 
ALL’U.R.P.     – ALL’A L B O        S   E  D  E  
         

          
 

 
 


